
UCHWAŁA NR 2/2023 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40, 572, 1463), art. 9 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1 ustawy w dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 
roku poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycja D456 2022 09 05 z dnia 5 września 2023 roku (data wpływu do Rady Gminy Świątki 6 września 
2023 roku) dotycząca utworzenia Gminnej Straży Energetycznej nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy 
i nie może być rozpatrywana przez Radę Gminy Świątki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świątki do 
przekazania Radzie Gminy Świątki niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Świątki 
 
 

Mateusz Banaszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D8665A-8BD6-45BD-84FE-E87869429FBE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 6 września 2023 roku wpłynęła do Rady Gminy Świątki petycja o utworzenie Gminnej Straży 
Energetycznej. 

Podstawę prawnę niniejszej uchwały stanowi ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach.  

Analizując przepisy ustawy o petycjach w pierwszej kolejności należy ustalić, czy wniesione pismo jest 
petycją i czy organ, do którego ją wniesiono jest właściwy do załatwienia sprawy (art. 2 ust. 3 w związku z 
art. 3 i art. 6 ustawy o petycjach). Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje 
treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. W tym wypadku podstawą winien być art. 2 ust. 3 ustawy 
o petycjach, a więc przepis, który wprawdzie przykładowo, ale reguluje przedmiot żądania petycji. Z powołanej 
normy wynika, że przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Analizując treść wniesionej petycji należy stwierdzić, że zawiera żądanie, które może być przedmiotem 
petycji, jednakże nie mieści się w kategorii zadań własnych gminy i nie może być rozpatrywana przez Radę 
Gminy Świątki. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D8665A-8BD6-45BD-84FE-E87869429FBE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 2/2023 KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 12 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


